SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA

Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 94, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 0713393, de 17 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº 669, de 11 de maio de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 11 de maio de 2021, retificada
pela Portaria nº 1403, de 27 de setembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 27 de setembro de 2021, retificada pela Portaria
Nº 1721, de 06 de dezembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 08 de dezembro de 2021, retificada pela Portaria Nº 1735,de 09
de dezembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em  09 de dezembro de 2021, a qual estabelece o  Calendário Acadêmico da
Graduação 2021 - Atividades de Ensino Remoto Emergencial, nos seguintes termos:

Onde se lê:

(...)

(...)

FEVEREIRO 2022

09/02 OFERTA REGULAR 2022/1 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL I: Data limite para o encaminhamento da oferta de componentes curriculares
pelo Conselho do Campus à Secretaria Acadêmica.

10/02 OFERTA REGULAR 2022/1 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL I: Data limite para registro da oferta de componentes curriculares pela Secretaria
Acadêmica.

11/02 a
04/03

PLANOS DE ENSINO REGULAR 2021/2 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL II: Inserção dos planos de ensino pelo docente no Portal do
Professor – GURI.

MARÇO 2022

(...) (...)

26/03 PLANOS DE ENSINO REGULAR 2021/2 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL II: Data limite para aprovação dos planos de ensino pela Comissão
de Curso.

(...) (...)

(...)

Leia-se:

(...)

(...)

FEVEREIRO 2022

25/02 OFERTA REGULAR 2022/1 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL I: Data limite para o encaminhamento da oferta de componentes curriculares pelo
Conselho do Campus à Secretaria Acadêmica.

MARÇO 2022

(...) (...)

15/03 OFERTA REGULAR 2022/1 e PERÍODO LETIVO ESPECIAL I: Data limite para registro da oferta de componentes curriculares pela Secretaria
Acadêmica.

(...) (...)

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/01/2022

ABRIL 2022

01/04 PLANOS DE ENSINO REGULAR 2022/1: Data limite para a inserção dos planos de ensino pelo docente no Portal do Professor - GURI.

MAIO 2022

06/05 PLANOS DE ENSINO REGULAR 2022/1: Data limite para a aprovação dos planos de ensino pela Comissão de Curso.

14/05 PLANOS DE ENSINO REGULAR 2022/1: Data limite para a apresentação do plano de ensino pelo docente aos discentes.

(...)

Roberlaine Ribeiro Jorge
Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 18/01/2022, às 14:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0713559 e o código CRC 9F7FEFCE.

Referência: Processo nº 23100.002263/2021-63 SEI nº 0713559

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0